

Sitzungsvorlage

SV-8-0916

Abteilung / Aktenzeichen

01-Büro des Landrats/ 01-10 24 33

Datum

Status

21.05.2013

öffentlich

Beratungsfolge Sitzungstermin

Kreistag	19.06.2013
----------	------------

Betreff

Ausschuss für Schule, Kultur und Sport; Neuwahl eines sachkundigen Einwohners als Vertreter des Kreissportbundes Coesfeld

Beschlussvorschlag:

Als Mitglied mit beratender Stimme wird in den Ausschuss für Schule, Kultur und Sport als Vertreter des Kreissportbundes

Herr Bernd Heuermann, Billerbeck,

gewählt.

Kreis Coesfeld

Sitzungsvorlage Nr. SV-8-0916

Begründung:

I. Problem

Der Kreistag des Kreises Coesfeld hat in seiner Sitzung am 11.11.2009 den bisherigen Vorsitzenden des Kreissportbundes Coesfeld, Herrn Wolfgang Rungenhagen, Coesfeld, als Mitglied mit beratender Stimme in den Ausschuss für Schule, Kultur und Sport gewählt. Am 07.05.2013 wählte der Kreissportbund Coesfeld einen neuen Vorstand und Herrn Bernd Heuermann, Billerbeck, zum Vorsitzenden. Mit Schreiben vom 17.05.2013 bittet der Kreissportbund Coesfeld, den nunmehr amtierenden Vorsitzenden als Nachfolger für das bisherige beratende Mitglied als sachkundigen Einwohner in den Ausschuss für Schule, Kultur und Sport zu wählen.

II. Lösung

Der Kreistag wählt gem. § 35 Abs. 4 Satz 3 i.V.m. § 35 Abs. 2 KrO NRW im Rahmen der Mehrheitswahl einen Nachfolger für das ausgeschiedene beratende Mitglied.

III. Alternativen

Der Kreistag wählt keinen Nachfolger

IV. Auswirkungen / Zusammenhänge (Finanzen, Personal, IT, sonstige Ressourcen) keine

V. Zuständigkeit für die Entscheidung

Die Zuständigkeit des Kreistages für diese Entscheidung ergibt sich aus §35 Abs. 3 KrO NRW i.V.m. §41 KrO NRW.